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Date: 09.06.2022.
Numri i kontratés !: 621-22-4827-1-3-6/C575
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N." BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Blerja e pompave té ujit pér baseni i ujit né fshatin Brrut me numér identifikues: 621-22-4827-1-3-6, dhe
nr, te mbrendshem 621-2022-056-136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Blerja e pompave té ujit pér baseni i ujit né fshatin Brrut

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30 dité nga koha ¢ Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (¢ furnizimit do & jetd fshati Brrut.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté (& origjings s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombgtare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 6 800,50 €; ( gjashte mij e tetegind Euro e pesedhjete cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & Jelé e vetmja pagesé qé¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve gé jané subjekt & rregullimit (& ¢mimit jang subjek i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin

ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)
4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t&¢ Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(¢) Oferta financiare;
(f) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jan& dhéné mé sipcr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim té pranimit & komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né¢ gjuhén 3 né ui origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

056/ Aor7
Pozita: | Zyrtar pérgjegjés i prokuri "“

‘\N-i.inshkrimh\ \_;47_” C"!! 2 ; '
Data: 09.06.2022.
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: N.N."  BRRUTI ING ",
DRAGASH, BRRUT

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 09.06.2022.

Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-4827-1-3-6/C575

Neni 1 Pérkufizimet

t.1 “Kontraté" do té thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kété dhe t8 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Produktet” ptrkufizohen si (€ mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formi 18 ngurte (€ léngshme ose (& gazshme,

1.3 “Autariteti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ blerjes s€ mallrave, si¢ éshi€ e quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thoté njé person fizik ose juridik qi éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra & jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do i€ thot? termat ndérkombétare tregtare q¢ pirbgjné rregullat e interpretimit t& termave regtare qé
pércaktajné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t¢ specifikuar né kontratg, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrati,

LB “Cmimi i kontratés” do & thot8 ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohel né formularin e kontratgs, né
perputhje me shiesa & tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bithet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajija, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervE qi 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime @ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK?” do ¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratis,
L1 “KVK” do (& thoté Kushiet e Veganta ¢ Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésofn cili éshié ligji g& 1 pércakion (€ gjitha géshijet qé nuk jené (& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (6 cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé € saj te njé palé ¢ reté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferofé kontratén ose nji
picst € saj, ose ndonjé péefitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankicréve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet 18 paguhen ose
qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t8 Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Hrojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontralés g& tashmé éshig realizuar osc pér pjesén q& nuk dshig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet (8 plotésojné kriteret e pershtatshmiérisé q zbatohen pér dhinien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shié valide vetém nése ka marréveshje 6 shkruar ptrmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale & trelg.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bohen (& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojt Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyel e veta nése nuk Eshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritei Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozvar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroné si 1 nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorit.

4.4 Furnizuesi €shi& pirgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién ¢ ninkontraktuesve t6 vet si dhe & agjentéve ose L&
punésuarve, né (& njgjién ményre si po (€ ishin akle, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonj& pjese t8 kontratés osc aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktucs nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontralds.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhe gt e tejkalon a @
periudhés s& garancist nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktucsi, Furnizuesi duhet qg,
n€ gfarédo momenti pas skadimit t¢ periudhgs s€ garancisé, '{ transferojé menjiheré e Autoriteti kontrakiues, me kiérkesi
dhe shpenzime (¢ Autoritelit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1 tilla pér kohizgjatjen e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese tshi€ e nevojshme, brenda 30 diesh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesd atéherd kur &shté e nevojshme, njé kopje 18 skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizucsi mund (€ blejé kopje tjera & kiétyre skicave, speciflikimeve
dhe dokumenteve Gera, né rast se ato mund 12 gjenden. Pas léshimit & certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kihen auteritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér qiéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njié pale 18 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (@
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér Ui leéshuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qE jang (& nevojshme pér ekzekutim 8 miré (& kontratdés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (& saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen ¢ kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore Republikes se Kosoves € cilat mund 1€ ndikojné te furnizeesi
gjalé realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén c kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit,

6.2 Ntsc éshté e nevajshme, Furnizuesi do ta lajmirojé me kohé Autaritetin kontraktues pér (€ dhiénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues (& mund & marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendosé g8 18 marris lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit ¢ kontratis.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjcn e punéve 1@ ticra pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekl né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteli kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit (€ kondratds, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkclje @
kontrat€s, do ta njoftojé autoriletin kontraktues pér kité duke i paragitur arsyet c tij brenda 30 ditésh pas pranimit (@
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezulohet pér shkak (€ kétij njoftimi.

7.3 Furniztresi duhet Ui respektojé dhe (& veprojé sipas @ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoves
dhe do £ sigurofe qi personeli i tij, 1€ alérmit e tyre, dhe punétorét vendorE tij gjithashtu t'i respekiojng dhe (& veprojné
sipas kiétyre ligjeve dhe rregulloreve.

74 Furnizuesi dubet Ui trajiojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
kenfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qellime (€ ekzekulimit 8 kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

1.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Auloritetit
kontraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesg njé certifikaté zyrtare (8 prejardhjes né momentin e pranimit té prkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 18 ¢ojé né ndérpreeje (€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t¢, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim (€ ploie dhe (€& mire 1¢ kontratés. Shuma e sigurisé do (8 saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje q& @shé pasojé ¢ mosckzekutimit (& ploté dhe 16 duhur i@
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimil té Kontratés do 1€ jelé né formén e dhiné né pjesén IV 8 kontrates.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sigaria ¢ ckzekutimit do té lésholiet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundiér
humbjes ose démlimit te rastésishém te prodhoj ose blej, transporioj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa man€ parasysh obligimet e sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& plotg,
dhe do {a sigurejé Autoritetin kontrakiues nga (& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose [8ndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve tE tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do (8 dorézojé njé program & rcalizimit t& kontratés qé do 1€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé s paku kéto:

f) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend & pranimit, instalimin, testiniin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhna dhe informata t¢ (jera t& cilat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakiésajné limilin kohor brenda t@ cilit programi i realizimit duhet 'i dorézohet ptr aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrak{ues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizucsi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Néése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne Kontrale programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kakimin e afaleve. Ne qofte sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

[14 Asnjé ndryshim malterial ng program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit Kontraktues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit (& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripuniar pér aprovim te 4i.

11.5 Para pranimit 1€ pérkohshém (8 furnizimeve, Fumizuesi duhet 18 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1€ cilat do (& jens né detaje @ tilla g€ do & mundéso] Auwloritelit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& giitha pies€ve 1E furnizimeve. Pérveg nése dshti pércaktuar ndryshe
neé KVK, manualet dhe vizatimet do @ jen né gjuhtn e kontratés dhe né forma dhe numrat & (ila @ deklaruara ni
kontratg. Furnizimet nuk do & konsiderchen t& pérfunduara me qéllim & pranimit (& perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraklves

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iju nénshiruar dispozitave & tjera (& pércakluara né KVK, Furnizucsi do 18 jeté plotésisht pérgjegids pér
pagesén c (€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat dogancre dhe taksat tiera g8 lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave & kontraktuara né vendin c dorézimit, si¢ &sht pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshi& paraparé ndryshe nié KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit 1 patcntave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig Eshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tillé éshi rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéng nga
autorifeti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Feriudha e ekzekutimit t8 detyrave do 1& fillojié né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatieve
t& periudhés 1€ cilat mund t€ Iejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratis duhet fillojé jo mé vong se 90 dité pas njeltimit 1& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t8 drcjlé & mos e realizoj& kontratén dhe 1& marré pérfundimin c saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kGté e drejté perveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit 18 periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundisohen periudhat e ndara (& realizimit pér sasi & ndara, kiéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatie t& periudh@s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohel, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Auloeriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund (& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administralive & kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jang shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

) Auloriteti kontraktues ka déshar t'i plotgsojé obligimet e veta sipas kontratés;

) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g8 jané pérmendur né kéto Kushte (& pergjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak &
gabimit ¢ Furnizuesit.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 ketd vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér géllim € bijié kérkese pér zgjatje & periudhés sé realizimit pUr (€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshie tjetér ndéemjet Furnizuesit dhe autoritetit kentraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontraklues 12
dhna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund 18 kontroltohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kété zgjatje 18 perindhés sg
realizimil nése mund 8 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin i nuk i
tshit dhéné e drejta pr zgjatie té periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pirgjegjissing e 1ij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose (& gjitha mallrat ose & realizojé shiérbimet
brenda Iimiteve kohore 18 specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontralés, do & keld & drejt€, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit (& periudhés sg
kontraigs dhe datés aktuale (€ pérfundimit, ©i maré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité & vierts sg
furnizimeve (8 pa dorézuara deri n¢ ajé maksimum prej 10 % 1@ vierés totale 46 kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve ng €rési, démet ¢ likuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do 1& llogariten né baz (& vlerds totale t& kontratés

16.3 Nése Auteriteti kontraktues ka fituar (& drejtén (& kirkojé sé paku 10 % 18 vierés s& kontratds ai mundet, pasi la
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing c realizimit;
- € nderpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (8 kel@ 1 drejté pér kompensim; dhe
= 1 hyj€ nE nj€ kontraté me njé palé 18 tret pér dhénien ¢ pjesés s mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do ¢

paguhet per k8t pjesé 8 kontrats. Furnizuesi gjithashte do (€ jeté i detyruar (3 paguajé koston plotésucse dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Nent 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qi té pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pir dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohién kur ato duhet (& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jand dorézuar né vendin ¢ pramimit,

17.2 Gjaié pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe siguroiné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend {jetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa ¥ jelé ¢ mundur dhe sa Sshié kérkuar nga auwloriieti
konirakiues, edhe nise furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit ng pajlim me kontratén, por instalimi i tyre gshté
pezulluar nga avtoriteti kontraktues.




173 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur nié lidhje me kéto masa mbrojése do t'i shiohen ¢mimit t8 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi tshig;

a) Zgjidhur né ménysé 1& ndryshme né kontraté; ose
b} Eshé i nevojshém pér arsye 1€ kushieve (& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) Eshté i nevojshim pér shkak (& ndonjé gabimi ¢ Furnizucsit; ose

d) Ushe€ i nevojshém pér siguri 1& ckzekutimit & mirg & kontratés osc 18 ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja e {illg
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do (¢ keté (& drejté piér shiesa né gmimin e kontratés pérvec nisc ai ¢ lajmiiron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimil t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dortzimit se ka pér qéllim té bejeé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsuftimit me Furnizuesin, do t& percakiojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjatje 18
periudhgs sé realizimit g do 18 béhen nga Fumizues pérkitazi me kéi# ankesé ni ményré € drejlé dhe (& arsyeshme sipas
mendimit té autoritetit kontrakiues,

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dit, dhe pezullimi nuk dshté pér shkak € gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autaritetin kontrakives, mund ¢ kérkojé (& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérprest
kontratén.

177 Ng rastet kur procedura e dhénics ose realizimit 1€ kontratés bihet paviefshme pEr shkak & gabimeve
pérmbajtjesare, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do 1a pezullojé realizimin e kontratis. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Auioriteti kontrakiues mund 18 refuzojd 1’1 bije
pagesat ose mund 1'i kthejé shumat qié tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive osc

mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 18 kontratés éshié q& (& verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe parregullsit
apo mashirimet kan& ndodhur né 18 viirteté. Nitse ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do L& rifillojé sa mé
shpejt g éshté ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jené té giitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative g& rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q¢ mund & shkaktojé humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet i ploiésajné specifikimet teknike (& paraqiturs ng kontraté né t giitha aspektet dhe t& jené konform
né t& gjitha aspeklet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontrat®, t& cilat duhet (&
mbahen né dispozicion (& Autoritctit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit t8 kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet eknike preliminare (& parapara né KVK duhet 1€ béhen me kérkesg @ dérguar nga furnizuesi i pir
autoritetin kontraktues. N& kerkesé do & saklésohen materialet, artikujt dhe mostral e dorézuara pér kit pranim sipas
kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & bihet pranimi n& ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specilikvara né kirkesé duhet (¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kélg pranim
para se € inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do inkorporohen n& furnizime ose ng prodhim t¢ komponentiéve q§ do (¢
furnizohen jang pranuar tcknikisht né kéts ményré, ato prapé mund (& refuzohen nise ndonjé kontrollim {jetér zbulon
defekie ose gabime, dhe ni kité rast ato dubet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i Jjepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jan# refuzuar, por kito materiale dhe artikuj <o t& pranchen pigr
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparugr dhe jané pérmirésuar né a@ ményrg q€ € jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (€ sigurcje gé furnizimet (& dorézohen né vendin e pranimit me kohé g 'i mundésohect autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapari plot@sishi vishtirgsili qé
mund Ui has¢ né k&té aspekl, dhe atij nuk do Ui lejohel g (€ paraqesé rdonjE arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do (& kett & drejié qé heré pas here 8 inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
malerialet, dhe mjeshtéring, dhe (@ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢larédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pir 1’y dorézuar sipas kontralés, né ményré gé 1@ péreakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasinié e kérkuar, Kjo do té béhet n& vendin e prodhimit, labrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g¢ jani specifikvar ng KVK,

19.3 Pér qellime 1& testimeve dhe inspektimeve t tilla, Furnizues do (&

a) 1 jap€ auioritetit kontraktucs, pérkohgsisht dhe pa pages€, ndihmé, mosira ose pjest pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe koh&n e testimeve;
¢) T'i japE autoritetit kontraktues qasje ni ¢lartdo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t8 realizohen lestimet.

19.4 Nise pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shts prezent né datén e vendosur pér testim, [urnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhizim (jetér nga autoriteti kontrakiues, (6 vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohel se gshté bisris
n¢ prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjihere do U'i dérgejé kopjet ¢ certifikuara si duhet (& rezultateve 18
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testit e Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gent prezent gjaté testit, do i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar (estet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmirojé
furnizuesin ose ta miratojé cerlifikimin e furnizuesit lidhur me k&tg,

19.6 Nitse awtorileti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit mendimin e vel
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 118, Autoriteti konlrakiues osc Furnizues mund (& kérkojng q& kifto teste & pérsériten né
1& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kirkon, € testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marmréveshje 1
ndirsjelle. T€ gjitha raportet ¢ testimit do 'j dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 'l komunikojé rezullatet e kityre
lesteve pa vones te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jeng périundimtare, Kostoja e ri-lestimit do (& bartet nga pala
piképamja e sg cilés déshmohet se Eshié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaié realizimit & detyrave (& tyre, auloriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, & cilat informata | kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do t& béhen né Euro, Mectoda dhe kushict ¢ pagesés qc duhet 't behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturds se léshuar nga Furnizues do & béhen n¢ llogaring bankare 1& dhéné ng Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjii formular, q& i bashkéngjitel kérkesis pér
pagesE, duhet té pérdoret pitr t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data o8 (€ cilén kirkesa e pranueshme pér
pagestt &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesis do € jeté data né & cilén debitohet [logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njt ose mé shumi nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezuilohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund (8
plotésohel sepse shuma nuk do t& paguhet per shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos et legjitim. N& rastin e fundit mund (& béhet njé inspektim i menjghershm pér
géllim (& konwrollimeve ticra. Furnizues do 18 Jjapé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né @ cilén dsh regjistruar kérkesa pér pagesé e péreatitur né
ményrén e dubur,

20.5  Pasi q& 18 ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés st
voruar, (& kirkojé interesin pér pagesi 18 vonuar me normé te re-zbritje & zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis ni
ditén e paré (& muajit ng (& cilin ka skaduar afati j Fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagest té vonuar do 15
zhatohet pér kohén it kalen ndérmijct datés sé afatit (& fundit té pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéné né Nenin 20.3 do i Jjapin (& drejlé Furnizuesit
qé ose 1& mos e realizoji konlratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pEr Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet i dorézojé furnizimet ni pajtim me kushiet e kontratés. Furnizimet do t& jeng né pérgjegjési
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t@ pérkohshiém.

21.2 Furnizuesi do ' paketoj& furnizimet ashtu sig kiérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes sé Lyre
gjaté (ransportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &sheé dhing né kontratlé, Paketimi duhet (& Jjetg i mjaflueshém pér @
pérballuar pa kufizime, barljen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjiaé wanzitt dhe
mbajtjen né ambient ¢ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ©'F pérshtaten, nése éshté e mundar, largésisé si
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundésise sg mungesés sé pajisjeve piir bartje (& réndé né 1 gjitha pikat
gialé transitii.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jasht€ pakove duhet (& jent né pajtim me kérkesat e dhiéna ng
ményré (€ hapur n¢ KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as (& dorézohet né vendin & pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (@ jeté pérgjegjés pér dorizim né vendin ¢ pranimit t& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (¢ furnizuesit, q& Jjang 1& nevojshme pér qillime (& kontratis,

21,5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se 8sh(é bérs atsheré kur ka dishmi me shkrim g &shig né dispozicion pir (& dy palét
se dorézimi § furnizimeve Eshig béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa (¢ jené realizuar verifikimet dhe lestet ¢ cakivara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose ng destinimin final 1& mallrave,

22.2 Autoriteli kontraktues, gjalé progresit 8 dorézimit 1 furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet & ket
{uginé g& t& urdhérojs ose & vendosé;




a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shie specifikuar né urdhér, & 1 gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontrakiues, nuk Jjan& n€ pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime (& mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshime & tyre ose pagesat ¢ pjesshme
i tyre, osc ndonjé instalim qé lidhet me materiale, mjeshtéring ose dizajnin pér t¢ cilin shis pérgjegjiss
furnizuesi, ¢ g& sipas mendimit 1 autoritetit kontrakiues nuk &shté na pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk Jjané né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt q8 &shig ¢ mundur dhe me shpenzime 1& veta, duhet t'f evitojé defekiet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do & ket t8 drejis & pungsojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe 18 gjitha shpenzimet qt jang pasojé e késaj, apo qé do & shfaqen piir shkak (€ késaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbrest nga parati Q& do € paguhen ose 1€ cilat do {8 behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jang & cilésisé sé kérkuar do (& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara, Shenja nuk duhet (& jelg e atilic g€ Ui ndryshojit ato, apo t8 ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése kit e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteli kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do 1 higen me & drejié me shpenzim dhe me rrezik (@
furnizucsit. TE gjitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jend dorézuar ni pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar né ményré (& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe ¢ Jen& autorizuar, si dhe & jetd lshuar njé certifikaté e pranimit (&
pérkohsh&m ose nésc konsiderohel se sshig [8shuar,

23.2 Furnizuesi mund & b&jé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit & pérkohshém
atgher€ kur furnizimet 1& jen (& gatshme pér pranim € pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 18 furnizuesit do t& veproje sipus njérés nga kéto mé poshte:

- Ui l8shojé Murnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njié kopje per Autoritetin kontraktues duke théng, nase
kjo Eshté ¢ pérshtatshme, rezervat e lij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1 cilén sipas mendimit (& tij jani pérfunduar
furnizimet né pajlim me kontratén dhe Jjan€ t& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit & tif e
kiérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatin.

23.3 Nise rrethanat e jashiézakonshme ¢ bejné 1& pamundur g8 t& vazhdgohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés si
fiksuar pir pranim 1& pérkohshém ose final, autoriteli kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundising e
illg, nése éshté ¢ mundur, ré konsulim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do (@ ptrgalitet brenda 30
ditgsh pas datés né 18 cilén kjo pamundisi pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do 1€ nxigs shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve ng njé giendje t& pérshiatshme pér pranim,

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé centifikatén e pranimit € pérkohshem ose refuzojé {urnizimet
brenda njé periudhe prej [30] dilésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata e pranimit té pirkohshém konsiderohet se pérben certifikaté 18 pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizuesi do té ketd (& drejté 1& biji kitrrkest pir certifikaté & veganté per secilén
pjecsé.

23.5 NE raste (& dorézimit {8 pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervor (& drejtén per ¢ dhing pranim @ pjesshém e (¢
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit 18 pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i ¢menton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialct qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe (¢ béjE ndonjé ndryshim & giendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontrats,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé 4@ furnizimet 1 jené 1€ reja, & papérdorura, 1& modeleve @ fundit dhe 1 pérfshijé (& gjitha
pérmirésimet ¢ kohiéve 1& fundit ns dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe né komtraté. Furnizuesi do (&
garantojé gé asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet ape mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbelet e viefshme né até ményrs g€ sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do & jel¢ pergjegjiis pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ni ndonjé pjesé 1 lurnizimeve & cilat mund
& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté perivdhés s8 garancisé dhe 1€ cilat;

a)  rezullojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshigriss s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b}  rezuitojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢}  shfagen gjaté ndonjé inspektimi 18 bisrg nga Autoriteti kontraklues ose né emér @ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin osc démin sa ma shpejt q& kjo 8 mund 1§ praktikohet.
Feriudha e garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose (& riparvar do t& fillofié pérséri nga data né & cilén éshie bire




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (& autoritetit kontraktucs. periudha ¢ garancisé do 1€ vazhdohet vet8m pér até pjesé &
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudh@s s& garancisé, autoriteli kontrakiues do ta fjméroji
k Furnizuesin. Néése Furnizucsi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
parapar€ né& njoftim, autoriteti kontraktues mund &;
a) & korrigjojé defektin apo démin velé, ose 1§ punésojé diké {jetér pér ta bEré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteli kontraklues do (& zbritet nga paraté q& duhet (&
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga 1 dy,

b) nE rast se nuk ka sasi ¢ duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni Q€ 1€ mereni shumién ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢)  t& ndérpress kontratén,

24.3 Obligimet e mirtmbajtjes do 18 parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e perfudhés sé
garancisé nuk Ehté e specifikvar, ajo do (8 jet& 365 dité. Periudha e garancisé do (@ filloj¢ né datén ¢ pranimit @
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (& Jepen n& pajtim me (& dh&nat e parapara ng KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té riparimit & furnizimeve dhe 18 sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund (& sakiésojné qé Furnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet ¢ kané (& bijné me pjesét rezervis q€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesétrezervid té cilal Autoriteli kontraktues mund t& vendosé (' blejt nga Furnizuesi, duke kupluar g¢ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratés

b)  nE rast t¢ ndiérprerjes sé prodhimit té pjesitve rezervé, dubet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
i mundésuar i (& blejé pjesit e kérkuara dhe, pus ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nise kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 1§ periudhis s@
fundit, dhe atéheré kur (8 jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, aatoriteti kontraktues do ¢'i 1&shojé Furnizuesit njg
certifikalé & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritelit kontraktues, duke cekur datén n@ (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar abligimet e tij sipas kontratés dhe né menyré (@ (il 4& autoriteti kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t léshohet nga autoriteti kontraktues brends 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 24 (8 jenE pérfunduar né ményré 8 tllg g @ jeté i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se #shté realizuar plotésisht derisa 8 jeté nénshkruar certifikuta pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e cerfifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe awtoriteti kontrakiues do (& mbeten (€
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q@ dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikatés pérfundimtare t¢é pranimit dhe &
cilat kang mbetur (8 parealizuara né kohén kur lishohel certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do (& percaktohen duke iu referuar dispozilave 1€ kontratgs.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arrin tis shilycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtwvar do & kel 12 drejté pér kito kompensime;
a) démet; dhefosc
b} ndérprecjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 1 sipérpérmendura, mund 1@ Jepen démshpérblime. Ato mund (8 jeng:
a)  déme (& pérgjithshme; ose
by  déme & likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kit nen do té zbalohen
duke u zbritur nga shumat q& dubet t'i paguhen Furnizuesil, nga depozita, ose me pagess nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Koniratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japg Furnizuesit t4 dijtg paralajmérim, ta ndrpresé kontralén ni ndonjérin
nga rastel e méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'j realizojé obligimet e veta sipas kiisaj kontrate;




b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém (8 paralajmérimit (& dheng nga autorileti
kontraktues qé kérkon nga ai (& cvitojé ndoafé neglizhencé apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontrates, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose Sshtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteli
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo niénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punit e tij jang duke u administruar nga givkatat, ka hyré ng
marréveshie me krediluesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore Hdhur me ato
¢Eshije, ose &shié né ndonjé situate analoge qé shkaktohct nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé n@
legjislacionin apo né rregullorat nacionalc;

f)  Furnizuesi ésht€ diénuar pér njs shkelje qé ka té bigjs me sjelljen profesionale, prmes nj€ gjykimi g€ ka fuqing ¢
res judicata;

g} Furnizuesi gshté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé @ keqe jo profesionale (& déshmuar me larédo mjeti 18 cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)y  Furnizuesi i #shté nénshiruar njé giykimi qi ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonji aktivitet Gewr ilegal g i démton interesat financiare (e Komuniteleve;

iy Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 1 prokurimit ose procedure 1€ dhénies S& njé granti 1€ financuar nga buxhcti i
komunitetit, ésht¢ deklaruar se ka biri shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim (8 obligimeve & veta
kontraktuese;

D & gjitha modifikimet organizative q€ ptrfshijng ndryshime ng& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

k)  shfaqet ndonjé paaltési tjetr ligjore qé i pengon realizimit t& kontratiss:

) Furnizuesi nuk arrin & japi garancing ose sigurimin ¢ kgrkuar, ose nése personi ¢ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n giendje 1°i plotésoji zotimet e (ij.

28.2 Ndérprerja do 12 bithet pa paragjykim ndaj (& drejlave ape mundésive tiera 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontrate {eter me njé pald (€ treté né emir 1@
Furnizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit pér (@ shtyré permbushjen duhel & pushojé s& ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund (& jeng paragitur tashmég,

28.3 Autoriteti Konlraktues, pas lgshimit té njoftimit (& ndérpreries s& koniratds, do ta udhézojé Fuenizuesin gi &
ndérmarc hapa (& menjshershém pér ta permbyllur ckzekutimin e furnizimeve ng menyré t8 shpejié dhe & rregullt dhe per
'f zvogeluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autorileti kontraktues, sa mié shpejl qé & jeté ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose &
pérfagésucsve & 1ij ose duke u hérs atyre thirrjen e duhur, do L2 pergatisé njé raporl mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe t& befié rexhistrimin ¢ materialeve t6 furnizuara dhe 1€ papérdorura. Do ¢ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave g€ duhet t'i paguhen Fuenizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n# datén e ndérprerjcs
s5¢ kontratis,

28.5 Awmoriteti kontraklues nuk do té Jet€ i obliguar & bdji pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & Jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& kel? t@ drejté 12 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nisc ka, & furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s kontrats.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndgrpret kontratén, ai do (& kelé (@ drejié € marré nga Furnizuesi humbjet g& i jang
shkakluar ngn kushtet e kontratds t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi c ka paralajméruar Autoritetin kontraktues t4 dité paraprakisht, mund ta ndérprest koniralén nése
Auloriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i pageajé Furnizucsit shumat Q€ duhet 18 paguhen né ndonjé cerlifikaté 18 leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit & fundit.

= vazhdimisht nuk arrin ' plotésojié obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& ptrséritura; ose

- e pezullon dorézimin e lurnizimeve, ose ndonjé pjest 1 tyre, pér mé teper se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontralé ose g& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesil.

29.2 Ndérprerja do t& bighet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit konirakiucs
dhe Furnizuesit.

29.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29,1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajié Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund Ui jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palg nuk konsiderohet se ka birg mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé fovcé madhore g shkaktohet pas datés kur
konirata hyn né fugi.

30.2 Per géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit osc
grregultimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, [uftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozioncl, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarjc jetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& Eshté pértej kontroliit t& paléve dhe nuk mund 1@ pérballohct as me
kujdesin ¢ dubur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerje pér shkak @ shkeljes nise, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
osc ményré tjetér déshiimi pér 18 realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté &shté rezultat i njé ngiarjeje & forcts madhore.
Gjithashlu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& Jeté i detyruar t8 paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nésc dhe deri né
ale mase sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1& kryer obligimet e tij 8shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efekiin g¢ kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udhiézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet e 1ij sipas kontraids pérderisa éshté mjaft praktike, dhe &
angazhajé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim g ngjarja e forcds madhore & mos ¢
pengojé até gjal€ punés. Furnizuesi nuk do & zbatojt mjete t& tilla aliernative pérveg nése udhizohet ta bije kéte nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraklues ose gjalé pérdorimit &
mijcteve altermative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certifikohet nga sutoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migiésore ¢ mosmarréveshjeve

31T Palét duhet ' bEjng & gjitha pirpjeke pér & zgjidhur ng ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojnt se éshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1& i pérgjigjet kisrkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e kifsaj zgjidhjeje do 18 jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nisse pérpjekja pér & arritur zgjidhjc migisore déshton ose nése pala déshton 8 pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té jend 18 lira & vazhdojnt né fazén e ardhshme (& procedurds sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjctrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, patét mund (& merren vesh & pérpigen t& pajlohen
pérmes instiucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés
s& pajtimit, secila palé do (& keté t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-4827-1-3-6/C575

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhizimet pér plotésimin e KVK jané dhéns sipas nevojés, néshimimet kursive 1& pérmendura pér nenet
Jo'relevante]

pérkatése t& KPK. Fshini atc

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratiss Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

PErshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosoviis g& jané né fugi do t& zbatohen per & gjitha ¢éshijet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha ¢ pérdorur do & jeté gjuhet zyrtare sipas Ligjeve ne fugi
Siguria e ckzekutimit 21 NA
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike té siguripit]
Programi i ekzekutimit 11 30 dite nga nenshkrimi ikontrates, ose deri me date 11.07.2022,
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13.FKPR]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas:standardeve ge parashilien per furnizime te tilla;
Inspektimi dhe testimi | 19.2 Do te behen nga menagjeri'i projekiis dhe mbikqyresi i kontrates nga
AK
Menagjer i projektit nga ana ¢ AK. eshte: Sabahat Hasani
Menagjer. mbikqyres i kontrates nga ana ¢ AK eshte: Bean Haxhigsani
Menagjer i projektit nga ana'e OF eshte:Nehar Selimi
Pagesa 20.1 Do te ekzckutohet me nje raport te menagjerit te projektit dhe raport te
pranimit te mallit nga ana e komisionit te cilin e cakion ZKA-ja,
Dorézimi 21.3 [Specifikoni kiirkesat specifike té paketimit]
Obligimet e garancionit | 24.1 Perindha: arantuese’ e defekteve eshte 12 muaj.nga data ¢ pranimis

teknik, te perkoheshem,dokument polisa.e sigurimit te knalitetit ¢ leshuar
nga: nje ‘banké ' ompani’ e sigurimeve e licencuar: nga banka
Qendrore'é¢ Kosoves 10% nga viera ¢ pergjitheshine ¢ kontrates,me afat
valediteti per 12 muaj nga data e praniimit teknik 6 perkoheshen,

25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjés 9€ Furnizuesi duhet 17 sigiiroj dhe

She etp es Pércakitoj raportine Sigurisé sé ekzekutimit té caktiiar pér kéité aktivitet]

o 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésise
Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjes

e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin giaté ekzekutimit
Zg”dhjaf i S€ kiisaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t¢ zgjidhet adryshe ndérmjet palive
mOSmafF@Vﬂ_ShJCS me do t¢ dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér
procedure gjygésore Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.




M . £

i i"“"""mww TR L e
[ K e
¥

S, Ere & ~.," SN
T »{?Ld,-\-,m N Aeaa o) EQ f’ it ’3 R
o

PARAMASA DHE PARALLOGARIA:
FURNIZIM DHE MONTIMIE | POMPAVE TE UJIT NE STACIONIN £ POMPIMIT KRYESORE NE FSHATIN BRRUT
B -, grshkrimi | poziclodt [« ) o Sasia S omimi (€3 |7 Shuma (€).
1 |RRUETI ELEKTRIKE \/
Furnizim me kaball ajéror NAYY 4x25mm pér furnizim me rryme o 13 burim
11 |, ooieim me kabell ajeror NavY pe vine et . 305.00 200¢ 61000€ ||
kryesor {stacioni | pompimit} derl te rezervar )
1.2 iKyela ne kablon ekzistuese ne bashkepunim me KE6S komplet L.00 10,00 C Jp— \4@ \//’ #
Furnizimi dhe montimi i shtyltave gjdo 50m nna burin keyesor {stacioni | ] ' \f w/{,f,
23 Jpompimit) deri te rezervari kamplet 6.00 80.00 € 48000 € (o
1.4 [Testimet 2 pawgeve dhe kabllave m 305,00 o.i0€¢ 3050 € \,/ \;f"f
Gjithsels]  1,130.50¢ | \ L}(‘" v
2 PAJISIET E POMPAVE OHE TABELA 7
Furnizimi , montimi dhe instalimi i pompés Thithése Pedrolls apo 18
ngashme ma kapacitet fuqisé instaluese shtytése t& ujbrave té pijes me kéto
karakteristika ne vijim :
« Fugia instaluese jo mé e vogel se 4.0KW-10kw
- Kapaciteti| thithjes ujérave zaza jo mé vogél se Q= 7% 258//min
Lartésia e shtytjes/ngritfes $é ujit jo mi o vogd se H=48.106max larési
- Frekunecé Kryesore © jomé e vapel 50 HZ
« Me vendosie vertikale me thellisi instaluese me 18 madhe se 10m.
- Me temeperature ambientale 119 ¢°
- 2 polshe
- Denzitet 1800 kg/ema "
- Viskazitetie kinematiktik 1 mm2/s y,/
2.1 -Diametri i thithjes DN 100 mm |, ndersa i daljes nga perpa DN 90 mim. kompiet 2.00 2,450,000 ¢ 450000 £ V L,.’?’
N# kitte pazicion périshiben 1é gjitha shpenzimet duke llogaritur montimin i
nga njé ekip e specializuar per montimin & pumpave thithise . montimi
bihet me ateste dhe deklarat té garancise montuese minimum dy vite ,
Mantimi dhe parfercimi | pompis ré stacionit pompimit duke t llogaritur
disniveiet thithie dhe largim 18 ujsrave 16 ze2a , béhat né bazé 1@ detalit
teknik t& perfshiré ne project, LLag né kemplet
-Ne kete pozicion t& parashihen té giitha paisjet shtesé duke llogaritur {gyp,
bryla, 2 ventila jo kthys . 1 ventil pér ndérpreje té ujit} diametrd P63mm
Frekuentor i cih venedoset né pompa pér mbrojtjen e pompave i cifl ndimaon
2.2 |hompe aé ta ruaj motarrin e vet.llog. né kemplet me te glitha shpanzimet. komplat 2.00 350,00 € 760.00 ¢ \/ \/
Nderprese termomagnetik “Legrand-DPX125E" me mbrojtia termike dhe o
23 |magneti sl die mbrojtje diferenciale nga lidhjet me toke Cops 100 1000€ 10.06¢€ \./’ \/’/ o
Softstarter tip IRW4423-1BC44 36A, 18.5kw, 400v me mbrojtje nga goditja M:”}’
24 lsidrauiike o pompave. Siemens Copé 1.00 lo.00¢€ 10.00¢ \/ Wf"
Mbrojtje termomagnetike nér elektromotorr tip: 3RV2821-4UA10 (23-28jA y
25 |gomens Cupié 1.00 s.00¢ 5.00€ V4 .
Ndérprese eratullues 204 me dy pozita 1-2 1ip:BS20-54UC pér vendosje ng \4/
28 |ders te Nlamarines Cope 100 5.00¢ 5.00¢ W
Taster "START" 104 pér vendosje né deré te llamarings tip: PR22-1-10G \/‘f
iy . Cops 100 5.000 € 5.00 € VARG P
A .
2.8 Taster "STOP" 10A pér verdos|e né deré 18 llamarings tip: PB22-1-G1R Copé 1.60 500¢ 5.00¢ \/ ¥ o
o
2 |Rele CNP31.44 220V, 501z Copeé 1,00 500 £ 500 ¢ ¥ \Té‘f'
210 {Uampé sinjalzuese LED @16 me ngjyré té kuge Cope 1.00 5.00€ saG e ‘Vf &
211 Notues me kontait eloktrik 16A me mbrojtie 1P67 dhe kabéll fleksibil HOSVY i . il \/ \/
: F 2x1.0mm? me gjatési 10m Cope 1050 20.00¢ 20.00¢ '
X7
Gjithse]:|  5,670.00 £ \PC/ WA




RRIETE ELEKTRIKE

1,130.50 €

PAJISJET E POMPAVE DHE TABELA

5,670.00€

TOTAL! ME TVSH

6,800.50 €




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

o1 Nr. ig0/of ~#96L/7)
Dt.09.06.2022
Dragash

Kryetari I Kormunes,né bazé (& nenit [3 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zZyrtarc e
Republikés s¢ Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per Blerja e pompave t& ujit pér
baseni i ujit né fshatin Brrut me numér identifikues:

Nr, i prokurimit: 621-22-4827-136, dhe nr, te mbrend, 621-2022-056-136.

Sabahat Hasanii -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
v formuiarin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plofe te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejiorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryctarit).




